

# Vanhempien vetoamus Loviisan kaupunginhallitukselle

Hyvä Loviisan kaupunginhallitus ja kaupunginjohtaja,

Me allekirjoittaneet Harjurinteen koulun 3. ja 4. luokan oppilaiden vanhemmat vaadimme, että Loviisan kaupunki siirtää pikaisesti Satamatalon väistötiloissa olevat luokat kaupungin keskustaan parakkeihin, koska kyseisten luokkien opetus on tällä hetkellä lainsäädännön vastaista ja rikkoo lasten oikeuksia yhdenvertaiseen, laadukkaaseen opetukseen sekä turvalliseen oppimisympäristöön.

## Perusteet vaatimukselle:

### 1. Opetuslainsäädännön mukainen opetuksen minimituntimäärä ei toteudu

Satamatalon luokat eivät saa koulupäivän aikana tapahtuvien kuljetusten takia opetuslainsäädännön vaatimaa minimituntimäärää opetusta. Arvioimme, että lapsilta jää jopa 5 tuntia viikossa lakisääteistä opetusta saamatta. Arvio perustuu oppilaiden kertomuksiin sekä vanhempainillassa saatuihin tietoihin koulupäivän kulusta. Yhdensuuntainen kuljetus ja siihen liittyvät oppilasryhmien siirtymiset vievät aikaa noin 30 minuuttia. Puuttuvan oppituntimäärän takia oppilaat eivät saa opetussuunnitelman mukaista opetusta ja on todennäköistä, että opetussuunnitelman mukaiset oppimistavoitteet jäävät tänä lukuvuonna saavuttamatta ja niin on käynyt sisäilmaongelmien takia osalla luokista jo viime lukuvuonna.

### 2. Epäkäytännölliset ja vaaralliset ruokailujärjestelyt

Kuljetusten lisäksi opetusaikaa kuluu ruokailuun. Ahtaat ja tarkoitukseen sopimattomat ruoan tarjoilutilat Satamatalon eteisessä aiheuttavat ruokailun porrastamisesta huolimatta pitkiä jonoja, jonka takia oppilailta menee pahimmillaan ruokailuun 45-60 minuuttia. Osa oppilaista ei ehdi hakea ruokaa lisää, vaikka haluaisivat. 3. luokkalaisten on kannettava ruokatarjottimet portaita toiseen kerrokseen ja takaisin. On turvallisuusriski, että pienet lapset kulkevat portaita painavia tarjottimia kantaen ruuhkaisessa ja ahtaassa tilassa.

### 3. Riittämätön ilmanvaihto ja sisäilman hiilidioksidipitoisuudet

Satamatalon luokkien ilmanvaihto on täysin riittämätön suhteessa tiloissa olevaan ihmismäärään. Huono ilmanlaatu on aistinvaraisin havainnoin selkeästi huomattavissa ja vaadimme Satamatalon luokkien pikaisia sisäilmatutkimuksia. Olemme erityisen huolissamme siitä, kohoavatko koulupäivän aikana hiilidioksidipitoisuudet luokissa liian korkeiksi, millä on haitallisia terveysvaikutuksia. Luokkien riittävä tuuletus ei onnistu, koska läpivetoa on vaikea saada ja satama-alueen kova melu estää ikkunoiden auki pitämisen oppituntien aikana. Ikkunoiden auki pitäminen talvella on mahdotonta kylmän ja vedon takia. On pikaisesti selvitettävä, ylittääkö luokkahuoneiden hiilidioksidimäärät Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa määritetyn toimenpiderajan.

### 4. Sopimattomat tilat sekä virikkeettömät ja vaaralliset ulkoilumahdollisuudet

Satamatalon lapsilla ei ole kunnollisia tiloja ja välineitä välituntiulkoiluun tai liikuntaan. Piha on täysin virikkeetön, jolloin lapset helposti keksivät vaarallisia leikkejä ja tapaturmia on jo tämän takia sattunut. Ohjeistukset ja suunnitelmat tapaturman ja tulipalon varalle eivät ole kunnossa. Vaarallinen, kalteva asfalttipiha viettää parkkipaikalle päin ja autot ja isot rekat kulkevat läheltä. Pihalle on luvattu rakentaa leikkitelineitä, mutta ottaen huomioon miten vakavassa kriisissä kaupungin koulutoimi tällä hetkellä on, on selvää, ettei kaupungilla ole aikaa tai resursseja toimittaa leikkivälineitä tai -telineitä nopealla aikataululla.

Kaikki edellä mainitut asiat aiheuttavat häiriötä ja sekavuutta koulupäivään, josta oppilaat tulevat levottomaksi ja työrauha häiriintyy. Tästä kärsivät eniten erityisen tuen oppilaat, joille normaali koulunkäynti on jo tarpeeksi haasteellista. Meteli ahtaissa tiloissa on välillä niin kova, että osa oppilaista käyttää kuulosuojaimia.

Kaupunginhallitus on 25.7.2018 kokouksessa päättänyt jättää käyttämättä option lisäparakeista, joilla olisi vältetty lasten koulunkäynti em. olosuhteissa. Kaupunginhallitus ei ole päätöksessään ottanut huomioon lasten etua, jonka huomioimiseen YK:n lasten oikeuksien sopimus teitä velvoittaa.

Mikäli Loviisan kaupunki ei ryhdy pikaisesti toimenpiteisiin asian korjaamiseksi, teemme kaupungin lainsäädännön vastaisesta toiminnasta kantelun Aluehallintovirastoon.

Vaadimme, että tämä vetoamus käsitellään kaupunginhallituksen kokouksessa 10.9.2018.

Loviisassa 2.9.2018